
Tematiskt tillägg till ÖP 2002, Landsbygdsutveckling i strandnära läge 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

HANDLINGAR 

• Planbeskrivning 
• Samrådsredogörelse 
• Utlåtande (efter granskning) 

 

Planförslaget har varit föremål för samråd under tiden 16 januari till och 
med 13 mars 2013. 

Samråd har skett med länsstyrelsen, fastighetsbildningsmyndigheten, 
övriga myndigheter, sakägare och andra som bedömts ha väsentligt 
intresse av förslaget. 

Information om samrådet skedde via annonsering i Veckobladet, 
kommunens hemsida och genom brev till samrådskretsen. 

Yttranden som kommit in under samrådsskedet och kommunens 
kommentarer till dessa framgår av bilaga 1. 

Inkomna synpunkter har resulterat i följande förändringar av planförslag-
et: 

- Små justeringar av områdesgränser för ett område vid Rådasjön, ett 
vid Deglunden och två vid Grässjön, 

- ändrad inriktning från bostäder till fritidshus på två områden vid 
Skärgen, 

- borttagande av område vid Uvån i Gustavsfors,  
- borttagande av område i Åleby vid Lakenesjön, 
- tydliga riktlinjer för hantering av VA i respektive LIS-område, 
- komplettering avseende hantering av befintliga planer som berör 

LIS-områdena samt  
- fördjupade studier av konsekvenser för riksintressen och regionala 

kulturmiljövärden samt MKN för vatten. 
 
 

 



BILAGA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAMMANSTÄLLNING AV INKOMNA 
YTTRANDEN UNDER 

PLANSAMRÅDSSKEDET 
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Noteras 
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I Hagfors fall handlar inte utpekandet av LIS om att möta ett 
bebyggelsetryck utan att presentera ett antal lägen till etableringar 
som stöder landsbygdsutveckling. Eftersom syftet med det 
differentierade strandskyddet är att främja utvecklingen i 
landsbygdsområden med god tillgång till stränder och låg 
exploateringsgrad är det naturligt att många av de kommuner som 
pekar ut områden för LIS inte har ett högt bebyggelsetryck.  

Eftersom strandskyddets syften är långsiktiga bör kommunen ha ett 
långt tidsperspektiv när den överväger LIS-områden och vilka typer 
av åtgärder som kan tillkomma inom dessa. LIS-områdena bör 
därför sammantaget inte omfatta mer än en begränsad del av de 
strandområden som finns inom en kommun vilket är fallet i Hagfors 
där 1,4% av kommunens sammanlagda strandlinje pekats ut för LIS 
(motsvarande siffra för Arvika är 2,6%). 

 

 

Kommunen gör fortfarande bedömningen att det tematiska tillägget 
inte innebär betydande miljöpåverkan. Konsekvensbeskrivningen 
fokuserar på naturvärden, allmänhetens tillgång till stränderna och 
landsbygdsutveckling eftersom detta är de centrala delarna i 
strandskyddslagstiftningen och också de sakfrågor som nämndes 
specifikt vid Hagfors och Länsstyrelsens möte om MKB-avgränsning 
2011-09-08. 

Avgränsningen av konsekvensbeskrivingen tydliggörs och avsnittet 
om riksintressen kompletteras. Ställningstagandet när det gäller 
konsekvensbeskrivningen är dock alltjämt att eftersom detta är en 
översiktsplan beskrivs de sammanlagda konsekvenserna 
övergripande. 
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Resonemang om hantering av regionala kulturmiljöer och MKN för 
vatten förs i avsnitt om respektive sjö eller på LIS-områdesnivå. 

 

 

 

 

 

Material från pågående VA-plan arbetas in i LIS-planen. Sambandet 
mellan övergödning och enskilda avloppslösningar studeras särskilt 
för Grängen, Knon, Mossbergssjön och Rådasjön. Dessa sjöar 
uppnår inte god standard samtidigt som bebyggelse med enskilt 
avlopp föreslås. 

 

 

 

 

 

Kopplingen mellan LIS och Naturvårdsplanen tydliggörs. T ex 
kompletteras LIS med prioriterade mål och handlingsplaner som rör 
ämnesområden i LIS. 

 

 

LIS-områden som berörs av riksintresse för naturvård ses över och 
de bedömningar om påverkan av riksintressen som gjorts 
tydliggörs. Inget natura 2000 område berörs av LIS-planen. 
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Innehållet och syftet med fågelskyddsområdet tydliggörs med hjälp 
av länsstyrelsen. 

 

 

 

Vad som avses med ”kvalitet” är oklart men 
strandskyddslagstiftningen tar inte hänsyn till framkomligheten för 
människor. En översiktlig bedömning av stränderna vid Lakenesjön 
utförs och inarbetas i förslaget. 

 

 

Inget arbete med kommunalt kulturmiljöprogram pågår eller är 
planerat som LIS-planen kan dra nytta av. Rekommendationer för 
delområdena i efterföljande skeden ses över och preciseras om 
möjligt. 

Kommunen håller inte med om bedömningen att område A1 till A3 
vid Rådasjön är olämpligt som LIS-område. Bara för att ny 
bebyggelse och förändringar av befintliga byggnader ska behandlas 
restriktivt betyder inte detta att området ska konserveras. Hela 
riksintresseområdet är omkring 3 km långt och 500 m brett och det 
är orimligt att inga tillägg skulle kunna göras inom det området. En 
utveckling av område A1 är dessutom i linje med vad som föreslås i 
översiktsplan för Uddeholm från 1997. Resonemanget och 
ställningstagandet runt områdena A1, A2 och A3 utvecklas.  

 

 



 

REGIONALA YTTRANDEN              KOMMENTARER 
  

 6

 

 

 

 

 

LIS-planen kompletteras avseende förhållandet mellan de regionala 
kulturmiljöerna och LIS-områdena. Norra Råda kyrka ligger så 
avskilt från LIS-området att kommunen inte ser hur det skulle kunna 
påverkas. Kartorna kompletteras. Rekommendationer för 
delområdena i efterföljande skeden ses över och preciseras om 
möjligt. 

 

 

 

 

 

 

LIS-planen kompletteras med information om att okända 
fornlämningar kan finnas inom LIS-områdena. 

 

Lis-områdena ligger inte inom områden med förhöjd ras- och 
skredrisk utan inom område där stabiliteten behöver undersökas 
inför exploatering. Innan önskemål om byggnaders placering och 
utformning är kända är det inte rimligt att starta geotekniska 
utredningar, därför ges en rekommendation till fördjupade 
undersökningar när etablering blir aktuell. Befintlig översiktlig 
kartering bedöms som tillräcklig i detta skede. Planen kompletteras 
med ovanstående information. 

 

Material från pågående VA-plan arbetas in i LIS-planen. 
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De urvalskriterier som valts är så allmänna att de fungerar över lång 
tid. Både bebyggelse och vägar är relativt fasta strukturer medan 
service, såsom busstrafik, med jämna mellanrum genomgår 
strukturomvandlingar. De två kriterierna bebyggelsetäthet och 
närhet till större väg bedöms tillsammans täcka in de lägen där 
service finns eller skulle kunna uppstå. 
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I dagsläget är Skärgen och delar av Lakenesjön de enda LIS-
områden för permanentboende som busslinjer inte passerar. 
 
De urvalskriterier som valts är så allmänna att de fungerar över lång 
tid. De två kriterierna bebyggelsetäthet och närhet till större väg 
bedöms tillsammans täcka in de lägen där service finns eller skulle 
kunna uppstå. Kommunen har aktivt tittat på lägen i närheten av 
pendlingshållplatser, befintliga och kommande, vilket framgår av 
kartan på sidan 21 men inser också att dessa lägen kan komma att 
flyttas i framtiden allt eftersom Värmlandstrafik utvecklar sin 
verksamhet. Under arbetets gång har ett val gjorts att beskriva 
förutsättningarna för kollektivtrafik översiktligt och inte göra djupare 
analyser på grund av denna föränderlighet.  
 
Kommunen hade gärna sett att Värmlandstrafik presenterat en mer 
konkret och långsiktig syn på sin verksamhet i Hagfors men har 
förståelse för att detta inte gått att göra. 
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Stamnätsledningen är synlig på karta i Hagfors översiktsplan vilket 
är tillräckligt då inget LIS-område ligger inom 130 m från 
stamledningen. 
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Lösningar för teknisk försörjning berörs översiktligt i LIS-planen och 
avgörs i samband med upprättande av detaljplan eller i samband 
med bygglov.
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LIS:ens svaghet är i detta sammanhang att så liten del av 
kommunen berörs. En mer utförlig och helhetstäckande 
diskussionen om kulturmiljöns påverkan på landsbygdsutveckling 
hör hemma i det övergripande arbetet med landsbygdsutveckling då 
detta rör hela kommunen, inte bara de strandnära områdena. 

 

Inget arbete med kommunalt kulturmiljöprogram pågår eller är 
planerat som LIS-planen kan dra nytta av. Rekommendationer för 
delområdena i efterföljande skeden ses över och preciseras om 
möjligt. 
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De områden som inte är utpekade som LIS kommer att behöva 
uppfylla något av miljöbalkens övriga kriterier för att kunna 
exploateras. I de fall de borttagna områdena inte uppfyller något av 
MB:s kriterier kommer bebyggelse inte att kunna prövas.  
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Kenneth Eriksson 

samhällsbyggnadschef 


